Проект

[image: Описание: D:\документы с рабочего стола\герб района.jpg]

СОВЕТ МОГОЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

27 февраля 2025 года            	                    			   	                         №

г. Могоча

[bookmark: _Hlk161816876]О внесения изменений в Положение «О Почетном гражданине  Могочинского муниципального округа», утвержденное решением Совета Могочинского муниципального округа № 51 от 26 декабря 2023 года

[bookmark: _Hlk189748726]В целях повышения социальной поддержки почетных граждан Могочинского муниципального округа, с учетом уровня инфляции, в соответствии с п. 5 ст. 20 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  руководствуясь Уставом Могочинского муниципального округа, Совет Могочинского муниципального округа РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение «О Почетном гражданине  Могочинского муниципального округа», утвержденное решением Совета Могочинского муниципального округа № 51 от 26 декабря 2023 года:
[bookmark: _Hlk189813089]1.1. статью 7 изложить в следующей редакции:
«Почетным гражданам Могочинского муниципального округа выплачивается ежемесячная денежная выплата в размере 3000 рублей путем перечисления на лицевой счет гражданина»;
1.2. статью 8 изложить в следующей редакции:
«В случае смерти (гибели) Почетного гражданина Могочинского муниципального округа» администрацией Могочинского муниципального округа выделяется денежное пособие на погребение в размере 20000 рублей, включая расходы на ритуальные услуги. Денежное пособие на погребение выплачивается жене (мужу) или ближайшему родственнику, взявшему на себя организацию по захоронению, или администрация берет на себя организацию по захоронению».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Могочинский рабочий», а также обнародованию на специально оборудованном стенде, расположенном по адресу: Забайкальский край,  г. Могоча, ул. Комсомольская, 13. Дополнительно настоящее решение официально обнародовать на сайте Могочинского муниципального округа, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» размещённому по адресу: «https://mogocha.75.ru».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Председатель Совета Могочинского          Глава Могочинского муниципального
муниципального округа                               округа

            ____________ А.М. Уфимцев                    ____________А.А. Сорокотягин

2

image1.jpeg